¹³⁹ Sed dicendum, etiam de Jure Canonico poenam ordinariam infligi posse. Ita

Abb. in c. cūm super 2. de confess. n. 10. sibi contrarius. *Laym. ibid. n. 1.* *Gonzal. in c. inquisitionis* cit. n. 6. *Pirhing tit. de confess. n. 18.* sibi contrarius. *Wiest. hic n. 99.* *Reiffenstuel n. 219. ibid.* *Magnis. P. Schmier p. 1. de Delict. c. 4. n. 115.* Sumitur 1. ex c. cūm super 2. cit. ubi *Canonico*, qui in Procesu Inquisitionis, instituto super Electione alterius, crimen *Simoniae*, à se commissum, incidenter confessus est, inflicta fuit poena ordinaria privationis officij, & Beneficij. Neque satisfacit dicere, quod crimen *Simoniae* in c. *inquisitionis* cit. sit exceptum; solum enim exceptum est, si committatur circa Ordinis, aut Beneficij proprii affectionem, ut patet ex textu. 2. Ex c. fin. de celebri *Missar.* ubi per viam Inquisitionis processum est adversus Sacerdotem, qui in pane fermentato, & scypho ligneo, sine igne, sive lumine, & aquā celebravit, & poena privationis Beneficij, & Officij in perpetuum adversus eundem lata est, quae poena hujus delicti est ordinaria. 3. Ex consuetudine; nam ut n. 237. annotavi, poena ordinaria hodiernis moribus infligi solet etiam casu, quo viā Inquisitionis proceditur. Consuetudo autem est interpres Legis, & semper in dubio censetur potius ei cīfē conformis, quam disforis. 4. Ex communi *Jurorum Regula*, quā dubium Jus explicari debet per aliud Jus certum. Est autem Juris Canonici dispositio dubia, certa Juris Civilis. Igitur sicut Jure Civili etiam, quando viā Inquisitionis proceditur, ad poenam ordinariam procedi potest, ita etiam Jure Canonico. 5. Ex ratione: quia *Judex aliquando, præsertim quando multis contumaciter delinquentibus, exempli est opus, potest imponere poenam ordinariā majorem* l. quid ergo 12. §. *pena 7. ff. de bis, qui notant. infam.* Igitur etiam ordinariam, seu illam, quae delicto a Jure statuta est.

Ad textum in contrarium allegatum di 240
cō, ibi quidem poenē moderationem, spētatis personæ, & delicti qualitatibus, aliisque circumstantijs, permissi, non tamē prohiberi, ne ordinaria infligatur, ut patet ex verbo *Potest*, quo *ibidem* *Pontifex utitur*, & notantad c. *cum super cit.* Abb. *Laym.* *Gonzal. l. vitt.* quod maxime verum est, si crimen Ecclesiæ esset valde invisum. *Ad Conf.* si ratio illa aliquid probaret, probaret, nunquam in Inquisitione locum esse penam ordinariā, quod est contra textum c. *inquisitionis* cit. pr. Dicendum ergo, quod, cūm Inquisitio succedat in locum Accusationis, ijsdem poenis in ipsa locus esse debeat, quibus in ista.